13.2 O prazo de execução do contrato administrativo será de 

sua assinatura. 

14 VEDAÇÃO AO FRACIONAMENTO INDEVIDO DA DESPESA

14.1 Em observância aos princípios da legalidade e da transparência, e buscando a correta aplicação 

da Lei nº 14.133/2021, atesta

para seu controle com o valor estimado de R$ 6.730,08 (seis mil setecentos e trinta reais e oito 

centavos) para o período de 24 meses, 

questão representa a necessidade integral da Câmara Municipal para este serviço, sendo contratada de 

forma única para evitar a burla aos limites ou à modalidade licitatória pertinente.

15 CONTRATAÇÕES CORRELATAS/INTERDEP

[...]

VEDAÇÃO AO FRACIONAMENTO INDEVIDO DA DESPESA 

Em observância aos princípios da legalidade e da transparência, e buscando a correta aplicação 

Lei nº 14.133/2021, atesta-se que a contratação do serviço de acesso à telefonia

para seu controle com o valor estimado de R$ 6.730,08 (seis mil setecentos e trinta reais e oito 

para o período de 24 meses, não foi objeto de fracionamento indevido

questão representa a necessidade integral da Câmara Municipal para este serviço, sendo contratada de 

forma única para evitar a burla aos limites ou à modalidade licitatória pertinente.